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Idag kryllade det av folk på Riverside, men efter personalens snabba insatser fick de till vår möteslokal 

och president Annika Lindsta kunde hälsa oss välkomna till dagens klubbmöte. Erik Lind gratulerades till 

sina 75 år en dag för tidigt. De nya betalningsrutinerna för lunchen fungerar men tyvärr har några missat 

att få iväg sin Swish. Så kolla att betalningen gått iväg.  Pär Franzen informerade om kommande 

veckoprogram: torsdag 16 januari 2023 kommer Anneli Lillmaa och pratar om Ukraina, ukrainarna och 

Rotary Hjälper.  

Ordet överlämnades till Leif Rasmussen som varit postmästare i Uddevalla Han höll ett föredrag om 

Uddevallas Posthistoria och dess stämplar. Uddevalla har en unik posthistoria eftersom man i 

Uddevalla efter freden i Roskilde hade två postmästare; en som skötte den dansk-norska posten och 

en som skötte den svenska. Uddevalla hade egen svensk postmästare i obruten följd från 1658 fram 

till år 2000. Den dansk-norska postmästaren verkade i Uddevalla fram 1786.  

Uddevalla var inte så stort visar en kartbild från 1783. Det var lite hus på vardera sidan om Bäveån. Vi 

fick se många exempel på riktigt tidiga brev som hanterats 

av posten i Uddevalla. Här ett exempel från 1695.  

Och så det här med stämplar. Inte viste jag att 

postmästaren bestämde hur poststämpeln skulle se ut 

och att det kunde gå mode i stämplar. Den första 

stämpeln från Uddevala var en Rakstämpel som 

användes under perioden 1819-1830. Sen användes 

Bågstämpel under tre år och hittills hade Uddevalla 

stavats med enkelt V, men mellan 1834-1838 blev det en ny stavning Uddewalla. Sen återgick 

stavningen till det vi känner igen idag. En period hade man fyrkantsstämplar men det vanligaste har 

varit cirkelstämplar, då dessa har varit lättast att använda. Frimärksperioden startade 1855 och på 

tidiga brev kunde man se att frimärket inte alltid hamnade på rätt plats på kuvertet.  

1672 kostade det 5 öre att skicka ett brev från Uddevalla till Stockholm. 1865 kostade det 17 öre att 

skicka ett brev till Köpenhamn från Uddevalla.  

Denna stämpel är troligtvis Uddevallas mest unik stämpel.  

Det finns bevarade brev där man under både första och 

andra värdskriget kunde se hur sensuren öppnade post. 

Brev har befordradats med Ångfartyget Uddevalla, ett av 

de två fartyg som trafikerade sträckan Göteborg – 

Uddevalla. Lösenbelopp var 4 Sk Bo. Dessa brev hade en 

unik stämpel som användes 1852-1860.Förutom 

Uddevalla är det endast Stockholm som haft liknande stämpel.  

Vid tangenterna 
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